

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Léry

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 | | 2018 |
|--|----|---------------|--------------|--------------|
| | | Budget | Réalisations | Réalisations |
| Revenus | | | | |
| Fonctionnement | 1 | 4 999 250 | 4 695 849 | 3 903 716 |
| Investissement | 2 | | 12 301 | 38 960 |
| | 3 | 4 999 250 | 4 708 150 | 3 942 676 |
| Charges | | | | |
| | 4 | 3 097 025 | 4 811 551 | 3 892 855 |
| Excédent (déficit) de l'exercice | | | | |
| | 5 | 1 902 225 | (103 401) | 49 821 |
| Moins : revenus d'investissement | 6 | () | (12 301) | (38 960) |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales | | | | |
| | 7 | 1 902 225 | (115 702) | 10 861 |
| Éléments de conciliation à des fins fiscales | | | | |
| Amortissement des immobilisations | 8 | | 679 037 | 681 037 |
| Financement à long terme des activités de fonctionnement | 9 | | | |
| Remboursement de la dette à long terme | 10 | (1 232 025) | (610 055) | (614 859) |
| Affectations | | | | |
| Activités d'investissement | 11 | (730 000) | (77 195) | (84 599) |
| Excédent (déficit) accumulé | 12 | 59 800 | 352 326 | (429) |
| Autres éléments de conciliation | 13 | | 5 202 | 3 695 |
| | 14 | (1 902 225) | 349 315 | (15 155) |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales | | | | |
| | 15 | | 233 613 | (4 294) |

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 | 2018 |
|---|----|-------------|-------------|
| Actifs financiers | | | |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 1 | 265 569 | 931 065 |
| Débiteurs | 2 | 2 906 745 | 2 967 606 |
| Placements de portefeuille | 3 | 15 963 | 14 304 |
| Autres | 4 | | |
| | 5 | 3 188 277 | 3 912 975 |
| Passifs | | | |
| Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie | 6 | | |
| Dettes à long terme | 7 | 8 871 865 | 10 089 336 |
| Passif au titre des avantages sociaux futurs | 8 | | |
| Autres | 9 | 2 483 198 | 417 577 |
| | 10 | 11 355 063 | 10 506 913 |
| Actifs financiers nets (dette nette) | 11 | (8 166 786) | (6 593 938) |
| Actifs non financiers | | | |
| Immobilisations | 12 | 23 685 058 | 22 225 777 |
| Autres | 13 | 36 495 | 26 329 |
| | 14 | 23 721 553 | 22 252 106 |
| Excédent (déficit) accumulé | 15 | 15 554 767 | 15 658 168 |

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 | 2018 |
|--|----|-------------|------------|
| Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté | 16 | 361 013 | 269 206 |
| Excédent de fonctionnement affecté | | | |
| - Matières résiduelles | 17 | 180 675 | 252 025 |
| - Plaintes et rôle | 18 | 8 550 | 8 550 |
| - Appropriation du budget | 19 | 5 000 | 25 000 |
| - Incendie, Urbanisme | 20 | 70 000 | 40 000 |
| - Police | 21 | 64 000 | 25 000 |
| - Allocation de transition | 22 | | |
| - ARTM | 23 | 5 000 | 5 000 |
| - Aqueduc et Égout | 24 | 272 725 | 227 525 |
| - Élection | 25 | 9 750 | 4 875 |
| | 26 | 615 700 | 587 975 |
| Réserves financières | | | |
| Fonds réservés | 27 | | |
| Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir | 28 | 166 143 | 196 789 |
| Financement des investissements en cours | 29 | (264 677) | (11 600) |
| Investissement net dans les immobilisations et autres actifs | 30 | (1 995 304) | 8 649 |
| Gains (pertes) de réévaluation cumulés | 31 | 16 671 892 | 14 607 149 |
| | 32 | | |
| | 33 | 15 554 767 | 15 658 168 |

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 |
|---|---|-----------|
| Endettement net à long terme de l'administration municipale | 1 | 8 965 858 |
| Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu) | 2 | 9 291 484 |

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 | 2018 |
|---|----|-----------|------------|
| Dettes à long terme à la charge de l'organisme municipal | | | |
| Emprunts refinancés par anticipation | 3 | | |
| Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette | 4 | 81 819 | 81 819 |
| Montant à la charge de l'ensemble des contribuables | 5 | 1 253 302 | 1 354 402 |
| Montant à la charge d'une partie des contribuables | 6 | 5 717 252 | 6 226 207 |
| Dettes à long terme à la charge des tiers | | | |
| Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹ | 7 | 1 842 927 | 2 459 972 |
| Autres | 8 | | |
| Dettes en cours de refinancement / Reclassement / Redressement | | | |
| | 9 | | |
| | 10 | 8 895 300 | 10 122 400 |

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 | | 2018 |
|---|----|-----------|--------------|--------------|
| | | Budget | Réalizations | Réalizations |
| Fonctionnement | | | | |
| Taxes | 11 | 3 410 250 | 3 420 128 | 3 345 845 |
| Compensations tenant lieu de taxes | 12 | 2 025 | 2 092 | 2 007 |
| Quotes-parts | 13 | | | |
| Transferts | 14 | 1 309 875 | 763 097 | 215 452 |
| Services rendus | 15 | 12 425 | 39 600 | 14 102 |
| Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille | 16 | 198 600 | 371 088 | 230 429 |
| Autres | 17 | 66 075 | 99 844 | 95 881 |
| | 18 | 4 999 250 | 4 695 849 | 3 903 716 |
| Investissement | | | | |
| Taxes | 19 | | | |
| Quotes-parts | 20 | | | |
| Transferts | 21 | | (665) | 8 700 |
| Autres | 22 | | 12 966 | 30 260 |
| | 23 | | 12 301 | 38 960 |
| | 24 | 4 999 250 | 4 708 150 | 3 942 676 |

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | Budget 2019 | | Réalizations 2019 | | Total | Réalizations 2018 |
|---|----|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|--|-----------|-------------------|
| | | Sans ventilation de l'amortissement | Sans ventilation de l'amortissement | Ventilation de l'amortissement | | | |
| Administration générale | 1 | 576 525 | 614 310 | 21 305 | | 635 615 | 661 091 |
| Sécurité publique | | | | | | | |
| Police | 2 | 629 125 | 589 841 | | | 589 841 | 608 441 |
| Sécurité incendie | 3 | 230 500 | 204 004 | 45 386 | | 249 390 | 275 093 |
| Autres | 4 | 6 300 | 29 851 | | | 29 851 | 4 861 |
| Transport | | | | | | | |
| Réseau routier | 5 | 405 275 | 440 387 | 47 723 | | 488 110 | 434 521 |
| Transport collectif | 6 | 103 000 | 110 994 | | | 110 994 | 97 112 |
| Autres | 7 | 2 000 | 2 920 | | | 2 920 | 2 632 |
| Hygiène du milieu | | | | | | | |
| Eau et égout | 8 | 280 950 | 933 339 | 541 449 | | 1 474 788 | 998 596 |
| Matières résiduelles | 9 | 237 850 | 267 799 | | | 267 799 | 183 720 |
| Autres | 10 | 17 000 | 7 155 | | | 7 155 | 1 214 |
| Santé et bien-être | 11 | | | | | | |
| Aménagement, urbanisme et développement | | | | | | | |
| Aménagement, urbanisme et zonage | 12 | 216 675 | 265 017 | | | 265 017 | 204 225 |
| Promotion et développement économique | 13 | 36 075 | 16 070 | | | 16 070 | 14 309 |
| Autres | 14 | | | | | | |
| Loisirs et culture | 15 | 160 925 | 194 101 | 23 174 | | 217 275 | 196 951 |
| Réseau d'électricité | 16 | | | | | | |
| Frais de financement | 17 | 194 825 | 456 726 | | | 456 726 | 210 089 |
| Effet net des opérations de restructuration | 18 | | | | | | |
| | 19 | 3 097 025 | 4 132 514 | 679 037 | | 4 811 551 | 3 892 855 |
| Amortissement des immobilisations | 20 | | 679 037 | (679 037) | | | |
| | 21 | 3 097 025 | 4 811 551 | | | 4 811 551 | 3 892 855 |

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3